Valens Imp. Arianus xxx. viros Orthodoxos (ex quibus Ur. F. banus, Theodoros & Menenedus præcipui) qui ad eum Ni-comediam venerant supplices, navi impositos, quasi in exilium relegandos, in medio pelago comburi iussit. Socr. lib. 4. c. 16. & Sozom. lib. c. 16.

Vestium.

OTHO ANTONIUS, Montis Ferrati Comes, atque Urbina-tium Princeps, puerum, quem in cubilis ministerio habebat, refinato linteo atque sulphure perfuso involvendum, vivum in candela morem combussit: quod hora, quam ei præfixerat, se non excitasset. Fulgof. lib. 9. c. 2.

CAROLO VI. Francorum Rege ex morbo mense Ise. Patris arbitrium rerum demandatum. Qui verò soluti publica pro-curatione, utebantur regis intima familiaritate, illi ferme aquales ad illum oblectandum, aut nova ludorum lusumque oblectamenta ipsi adinveniebant, aut obsecundabant qualiacun-que excogitanti: ut & illud, si modo ipsius, ac non ipsum al-terius id fuit commentum. Adulta virgo nubebat nobili & in aula gratiosissimo adolescenti: nocturnique ludis Rex cætero G ornatu deposito, vultu in leonini oris imaginem personato, re-liquum corpus pice delibatum, multoque lino depexo, ac in villos confectus ita contexit, ut hispici ac semiferi portenti spe-ciem spectantibus præberet ipse: eodemque habitu quinque præterea nihil saniores in coetum Principum matronarum, virorumque prodeunt, in orbemque refte data, choreas pedi-bus plaudunt, fescennino carmine modulantes. Tota ex regia concursus fit ad picatorum spectaculum. Lodovicus Aureli-ensis Dux, Regis frater, studio clarius videndi, correptam fa-cem propius admovit. Scintilla ex ea in Regem fortè incidens, repentinum in omnes illos effusa flamma conflagrantium. Duo inopes auxilii consiliique pertinaci conflagratione, mi-ferabili ululatu periere, tosti, fædoque nidore. Duo inter ma-nus elati, cum biduum animam traxissent, expiravere: unus ruens in propinquam promi cellam, aqua vinoque se perlucens, salutem sibi peperit. Concursum ad Regem factio, uxor Bitur-igis Regem, antequam ad vivum flammam jam corpus lambens pervenisset, veste, ut caudata fluxaque erat, involvit, ac ignem H reflinxit. Aurelianusfius errorem imprudentiamque excilians, crimine se liberavit. Amil. lib. 10. Fulg. lib. 9. c. 12.

CAROLUS Navarre Rex, Jo. Francorum Regis gener, sub Carolo VI. anno Christi 1387. incendio absumptus est fide suorum confarto, an fortuito. Optimates intolentabili tributa conquefiti, alii compedibus vinciti, alii extrema meuentes, nihil non ausuri per desperationem erant, & sola morte Na-varri liberati poterant, que in tempore infsecuta est, eo mira-culo, ut fides rerum commento fabulæ adumbrata videatur. Ad sexaginta, uti ferunt, natus annos, ac intemperantia li-bidinis viribus exhaustis, ut refecitetur, toto corpore exal-factoris medicamentis delibato, cum decubaret, iussit ignem in ænea pila strato, linteique calefaciendis inferri. Dum im-providè inferret, trepidantque ministri, scintilla in ipsum for-tè prolapsa, continuo fomenta illa inflammavit, ac eum ita affecit, ut quintuldecimus dies totæ finis fuerit. Annales Francici parum absumit argumento aliam famam edunt: indu-ctum eum instumque linteis, aqua vini naphthæ habente quamque idcirco Franci ardentem dicunt, perfusus, eum qui influserat, candentem ardentem sivo ex eundem admovisset, flamma protinus fusa, ita ambulatum, ut intra biduum expt-

A expiravit, mito popularium gaudio, non magno suorum lacru. Amil. lib. 9.

Convenerat Germani aliquot Comites in arce Valden-berga apud Eberhardum Hohenloensem Comitem, cum amicitie nomine, tum Bacchanaliorum causa: qui mos inter eos qui Christianæ pietati nomen desere, nimium frequens est. Ut ergo nobilibus matronis, & virginibus, quæ aderant, noctur-nam ludicrum non vulgare exhiberent, Favorem personas, multa suppa lineis vestibus pice refinatae agglutinata, imitati, sub facibus progrediuntur, & jucundissimo spectaculo convi-vas ad ludum provocant. Ludo tentis omnibus accidit, ut male suspicata tesseræ in terram fortuito cæsi debererent. Eam puer personatus dum repetit, finalis incautus adhibiti flamma concepta, opem instantium implorare cepit. Eberhardus pro sua pietate pueri opitulaturus, eodem malo corripitur. Cor-ripitur & cæteri, quos Comitis ejusdemque affinis & hos-pitis periculum fuit fecerat periculum immemor. Novitate rei altantes primum delectati, mox ubi ex horridis clamoribus rem feriam agi viderunt, ad labrum proximum, quod in hanc eventum paulo ante, seu divinatione quadam imminenti ma-bili, seu nobilis unius, quem multum licet deprecantem in eam pertraxerant societatem, iussit & consilii, aqua adimpleri Comes iussit, certatim accurrunt. Eo ubi ventum, incertum qua sorte, alveus modo exaruerat. Erat qui plycterem aqua plenum afficeret, sed in ipso limine pro nimia festinatione collabatur. Alterius aquam jamjam infunderé parantis cadus ligneus fatiscens, auxilii desperatione calamitatem auget. Vix tandem copia veste injecta sopitus est ignis, & personæ qui-dem illæ reperta, nisi quantum de suppa picata, flamma ab-sumperat: carnes verò subjectæ, tam miseris altulate modis, ut nullis medicamentis vel ardor conceptus extingui, vel dolor mitigari poterit, adeoque paucis post horis Greg. Tubingen-sis, & Albertus & Eberhardus Hohenloenes Comites, in ip-so ætatis flore vitam cum morte commutavit. Anno Christi M. D. LXX.

Rogi, Pyre.

BARUCH eò quod legisset verba, quæ scripserat ex ore Hie-remie, coram Joachim Rege Judæ, in ignem cum volumine C conjecit. Hierem. 36.

EYADNE Martis filia, in rogum mariti sui Capanei apud Thebas fulminat (dum celebrarentur exequiæ) se conjecit. Ovid. lib. 13. de Arte.

Accipe Capaneu, cineres miscibimus, inquit Iphias, in medios æstivæque rogos.

Martial. lib. 4. Epigram. Statius lib. 12. Propertius lib. 1.

THEETIS dea marina, indignata, quod mortali Peleo nupsisset, sex masculos, quos ex ipso genuerat, igni absumpsit, tanquam te indignos. Ultimum verò Achileum cum jam in ignem con-jecisset, Peleus superveniens, puerum eripuit altero labro jam exusto. Unde postea A. J. de dictus est. Lycophron. in Cass.

BROTHEM Vulcani filius, propter oris deformitatem irri-fus, in rogum defiliit, ibique vitam incendio finivit. Ovid. in Ibin:

Quodque ferunt Brothem fecisse cupidine mortis, Des træs succensa membra cremanda pyre.

HERCULES induta tunica, Nessi centauro à se ob suspreatam Dejanitam interfecti cruore tinca, in tantis furias raptus est, ut præ impatientia doloris sese in Oeta monte combullerit. D. Diad. lib. 4. c. 2.

Particidæ apud Aegyptios super spinarum acervos articula-tum præcutis calami cæsi, inde vivi comburebantur. Dio-dor. lib. 1. c. 6.

AXIOTHEA Nicoclis Cypriorum Regis uxor, magna multi-tudine militum veniente à Ptolemæo Agypti Rege ad occu-pandum Regnum, cum Nicocles seipsum suspenderit, fratres-que ejus sibi mortem concivissent, ipsa convocatis fororibus matribus & uxoris eorum, foriter januas muliebris aulae conclusit, & simul omnes ad tecta recurrentes, multitudine ci-vium consuetante, liberos quos in unis ferebant interfecerunt, & igne tectis injecto, alia gladiis semetipsas occiderunt, aliae confiderent in flammam insipientes perierunt. Axiothea verò cum videret omnes egregie jacere, tum etiam ipsa summissio gladio per cadem se in flammam conjecit, ut ne mortuo qui-dem corpore hostes potirentur. Polyen. lib. 8.

Boges Peria, amicus Xerxis, ab Atheniensibus & Cimone Militiæ filio obfessus, licet accepta fide posset egredi, abnuvit tamen, & ad extremum perisit. Inde ubi in manibus nihil commeatu fuit reliquum, accenso rogo, liberos, conjugem,

concubinas, familiam interemit, eosque omnes in pyram E conjecit. Deinde omne aurum urbis atque argenteum è muris disperfit in Strymonem, ac postremo se in rogum conjecit. Herodorus.

CALANUS sophista Indus, cum longum vale dixisset Alexan-dro, Macedonibus, & vice, quando seipsum è corporis vin-culis liberare volebat, extructa & apparatus pyra in suburbio Babylonis, ex lignis aridis, & ad provocandum bonam fragran-tiam delectissimis, cedro, ulmo, cupressu, myrto, & lauro, solitum exercitium obivit (erat autem id curius) & accedens in media strue constitit, coronatus foliis arundinum, assurgente sibi sole, quem ipse adorabat: atque hoc dederat signum Ma-cedonibus, ut pyram incenderent. Quod cum fecissent, ille circumdatus flammis, immotus constitit: neque ante loco cessit, quam expirasset. Tunc ajunt Alexandrum cum stupore quodam admiratum dixisse, Calanum potentiores hostes debellasse, quam se. Nam Alexander cum Poro, Taxila & Datio bellum gesserat: Calanus verò cum labore & morte. Aelian. lib. 5. de Var. hist. Cic. de Divinat. lib. 1. & in Tuscul. quest. Plut. in vita Alex. Strabo lib. 15. Val. Max. lib. 1. cap. 8.